ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 34/2024

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de ofício ao Sr. Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Saúde, requerendo
informações referente a Unidade Básica de Saúde do bairro São Judas, na parte de acessibilidade e
mobilidade,  pois  as  pessoas  com  deficiência  e  mobilidade  reduzida  estão  passando  por  alguns
constrangimentos, devido a reforma não esta dentro das normas, assim faz necessário saber qual a
equipe que fez a adaptação, bem como enviar cópia do projeto.

JUSTIFICATIVA:

Fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MARÇO DE 2024

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas